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Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul
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Receita Segundo as Naturezas

Fevereiro de 2025 - Anexo 2,

PREFEITURA MUNICIPAL

Especificacao

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribuicoes de
Melhoria
Impostos
Impostos sobre o Patrimonio
Impostos sobre a Renda e Proventos de
Qualquer Natureza
Impostos s/ a Producao, Circulacao de

Mercadorias e Servicos

Taxas

Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia
Taxas pela Prestacao de Servicos
Contribuicao de Melhoria

Contribuicao de Melhoria

Contribuicoes

Contribuicao para o Custeio do Servico de
Iluminacao Publica
Contribuicao para o Custeio do Servico de

Iluminacao Publica

Receita Patrimonial
Exploracao do Patrimonio Imobiliario do
Estado
Exploracao do Patrimonio Imobiliario do
Estado
Valores Mobiliarios

Juros e Correcoes Monetarias

Receita Agropecuaria
Receita Agropecuaria

Receita Agropecuaria

Receita de Servicos
Outros Servicos

Outros Servicos

Transferencias Correntes
Transferencias da Uniao e de suas
Entidades
Transferencias Decorrentes Participacao
na Receita da Uniao
Transf. das Comp. Financ. p/ Exploracao
de Recursos Naturais
Transferencias de Recursos do Sistema
Unico de Saude - SUS
Transfe. do Fundo Nacional do Desenvolvi.
da Educacao - FNDE
Transferencias de Complementacao da Uniao
ao FUNDEB
Fundo Nacional de

Transf. de Rec.

Assistencia Social - FNAS

Outras Transferencias de Recursos da
Transfe. dos Estados, Distrito Federal e
de suas Entidades

Participacao na Receita dos Estados e
Distrito Federal

Transf. Compensacoes Financ. pela Expl.

de Recursos Naturais

da Lei 4.320/64

Folha: 1
Natureza
Desdobramento Fonte Da Receita
4.086.024,32
279.437,36
241.791,56
55.244,09
137.962,23
48.585,24
37.645,80
2.456,74
35.189, 06
0,00
0,00
28.884,00
28.884,00
28.884,00
92.817,28
309,21
309,21
92.508,07
92.508,07
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.683.756,08
2.299.779,94

2.109.971,27
32.233,39
92.888,58
29.712,45
15.

592,07

456,32
5.925,86

1.097.520,93

1.096.

038,41

816,77



PARANA Receita Segundo as Naturezas
Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul Fevereiro de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64
Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL
Codigo Especificacao Desdobramento
1.7.2.3.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias de Recursos do Sistema
Unico de Saude - SUS 0,00
1.7.2.9.00.0.0.00.00.00.00.00 Outras Transferencias dos Estados e
Distrito Federal 665,75
1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias de Outras Instituicoes
Publicas
1.7.5.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias de Recursos do FUNDEB 286.455,21
1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Outras Receitas Correntes
1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Multas Administrativas, Contratuais e
Judiciais
1.9.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Multas Administrativas, Contratuais e
Judiciais 1.129,60
1.9.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Demais Receitas Correntes
1.9.9.9.00.0.0.00.00.00.00.00 Outras Receitas Correntes 0,00
2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital
2.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Alienacao de Bens
2.2.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Alienacao de Bens Moveis
2.2.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00 Alienacao de Bens Moveis e Semoventes 0,00
2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias de Capital
2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias da Uniao e de suas
Entidades
2.4.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias de Recursos do FNDE 0,00
2.4.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00 Outras Transf. de Recursos da Uniao e de
suas Entidades 0,00
2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias dos Estados, do DF e de
suas Entidades
2.4.2.9.00.0.0.00.00.00.00.00 Outras Transferencias de Recursos dos
Estados 141.504,58
Total Geral ..............
(-) Deducao de Receita - Renuncia
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes 6.208,90
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria 5.487,85
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos 1.723,00
1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos sobre o Patrimonio 1.723,00
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Taxas 3.764,85
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00 Taxas pela Prestacao de Servicos 3.764,85
1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Contribuicoes 721,05
1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Contribuicao para o Custeio do Servico de Ilumin 721,05
1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Contribuicao para o Custeio do Servico de Ilumi 721,05
(-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes 3.062,23
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria 3.062,23
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos 3.059,58
1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos sobre o Patrimonio 3.059,58
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Taxas 2,65
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00 Taxas pela Prestacao de Servicos 2,65
(-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes 641.201,91
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias Correntes 641.201,91
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias da Uniao e de suas Entidades 421.994,22
1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias Decorrentes Participacao na Rece 421.994,22
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas 219.207,69

Folha:

Fonte

286.455,21

1.129,60

1.129,60

0,00
0,00

141.504,58

141.504,58

Natureza

Da Receita

141.504,58

4.227.528,90



PARANA Receita Segundo as Naturezas Folha:

Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul Fevereiro de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64
1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Participacao na Receita dos Estados e Distrito 219.207,69
Total de Deducoes......... 650.473,04

Total da Receita Liquida.. 3.577.055,86



PARANA Receita Segundo as Naturezas

Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul Fevereiro de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Resumo

Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melho 279
Contribuicoes 28.
Receita Patrimonial 92.
Transferencias Correntes 3.683
Outras Receitas Correntes 1.
Total Receitas Correntes 4.086.
Transferencias de Capital 141.
Total Receitas de Capital 141.

Total Geral 4.227.

(-) Deducao de Receita - Renuncia 6.

(-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos 3.

(-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB 641
Total das Deducoes 650.
Total da Receita Liquida 3.577.

FONTE: GOVBR - Execucao Orcamentaria e Contabilidade Publica, 03/Abr/2025, 10h e 10m.

437,36

884,00
817,28

.756,08

129,60

528,90

208,90
062,23

.201,91

055,86

Folha:



